
  1 

Uznesenie č.  96/2017 zo dňa  15.11.2017  
 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v z.n.p. 

A, Schvaľuje  doplnenie programu o bod č.9 Dotácia pre Mesto Liptovský Hrádok na 

mimoškolskú záujmovú činnosť detí na II. polrok 2017 a o bod č.10 Správy predsedov 

komisií o činnosti za rok 2017  

B, Schvaľuje programu zasadnutia nasledovne: 

1. Otvorenie 

2. Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľky a overovateľov zápisnice 

3. Kontrola plnenia uznesení obecného zastupiteľstva zo dňa 23.10.2017 

4. Rozpočtové opatrenie č. 11/2017 

5. Vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra  

6. Správa z vykonanej kontroly na úseku správy miestnych daní a poplatkov obce 

Liptovská Porúbka 

7. VZN o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné 

stavebné odpady. 

8. VZN o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi podľa 

zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov.  

9. Dotácia pre Mesto Liptovský Hrádok na mimoškolskú záujmovú činnosť detí na II. 

polrok 2017 

10. Správy predsedov komisií o činnosti za rok 2017  

11. Inventarizácia majetku obce 

12. Schválenie podmienok prenájmu nebytových priestorov 

13. Žiadosť o užívanie časti pozemku parc. E-KN č. 87/504 vo vlastníctve obce 

14. Rôzne 

15. Záver 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov:  7 

Za: p. Ľuboš Čajnák, p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin 

Lenárt, p. Lýdia Rúfusová, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: - 

Proti: - 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 15.11.2017 

Uznesenie podpísané dňa  21.11.2017 

 

          Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                               starostka 

 

 

 

 

 

 



  2 

Uznesenie č.  97/2017 zo dňa  15.11.2017 
 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v z.n.p. 

 

A) Volí návrhovú komisiu v zložení p. Eva Vlčková, p. Renáta Karnová a p. Lýdia Rúfusová 

B) Berie na vedomie určenie zapisovateľky p. Miriam Pallovú a overovateľov zápisnice 

 p. Ladislava Hutku a Ing. Martina Lenárta  

 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov: 7   

Za: p. Ľuboš Čajnák, p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin 

Lenárt, p. Lýdia Rúfusová, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: - 

Proti: - 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 15.11.2017 

Uznesenie podpísané dňa  21.11.2017 

 

          Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                               starostka 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie č.  98/2017 zo dňa  15.11.2017 

 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

Berie na vedomie kontrolu plnenia Uznesení OZ č. 86-95 /2017 zo dňa  23.10.2017 

a konštatuje ich priebežné plnenie. 

 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov:  7 

Za: p. Ľuboš Čajnák, p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin 

Lenárt, p. Lýdia Rúfusová, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: - 

Proti: - 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 15.11.2017 

Uznesenie podpísané dňa 21.11.2017 

 

          Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                               starostka 

 

 

 

 

 



  3 

Uznesenie č.  99/2017 zo dňa  15.11.2017 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

Berie na vedomie informáciu o prijatom rozpočtovom opatrení č. 11/2017 v súlade s §14, 

ods. 2,  písm. b) a c) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov povolené prekročenie 

a viazanie prímov a povolené prekročenie a viazanie výdavkov v rovnakej výške 2.356,- €.  

Ide o účelovo viazané prostriedky zo štátneho rozpočtu. Rozpočtové opatrenie tvorí 

neoddeliteľnú súčasť uznesenia. 

 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov:  7 

Za: p. Ľuboš Čajnák, p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin 

Lenárt, p. Lýdia Rúfusová,  p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: - 

Proti: - 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 15.11.2017 

Uznesenie podpísané dňa  21.11.2017 

 

          Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                               starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  4 

Uznesenie č.  100/2017 zo dňa  15.11.2017 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke v súlade s §18a zákona NR SR  č. 369/1990 Zb. 

v z.n.p.  

 

A) Vyhlasuje:                             

Voľbu hlavného kontrolóra Obce Liptovská Porúbka na deň 17.01.2018 o 16.30h 

 

B) Určuje:                          
Pracovný úväzok  hlavného kontrolóra Obce Liptovská Porúbka na 36h/mesiac,  t.j. 9h./ 

týždenne. 

 

C) Stanovuje:                               
a) Termín na predloženie písomných prihlášok na Obecný úrad v Liptovskej Porúbke, 

Liptovská Porúbka č. 170 , 033 01 Liptovský Hrádok  do  05.01.2018 v zalepenej obálke 

označenej „Voľba hlavného kontrolóra – NEOTVÁRAŤ“ 

b) Kvalifikačný predpoklad: minimálne ukončené úplné stredné vzdelanie  

c) Náležitosti prihlášky:                                            

- meno a priezvisko, titul, dátum narodenia, trvalé bydlisko, email, telefónne číslo,                           

- výpis z registra trestov (nie starší ako tri mesiace),                                        

-overená kópia dokladu o najvyššom dosiahnutom vzdelaní,                                   

- profesijný životopis, prehľad doterajších zamestnaní a funkčného zaradenia,                             

- písomný súhlas uchádzača na spracovanie osobných údajov v zmysle §11 Zákona 

č. 122/2013 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých údajov 

na účely vykonania voľby hlavného kontrolóra 

d) Ďalšie predpoklady 

-  znalosť právnych predpisov týkajúcich sa hospodárenia obce, rozpočtových 

a príspevkových organizácií, právnických osôb, zákon o finančnej kontrole, o účtovníctve, 

o majetku obcí a ďalších prislúchajúcich právnych predpisov 

e) Deň nástupu do zamestnania: 01.02.2018 

f) Otváranie obálok vykoná komisia v zložení Mgr. Jana Gazdičová, p. Jana Benková  a p. p. 

Renáta Karnová a p. Eva Vlčkovádňa 10.01.2018 o 16.00h 

g) voľba hlavného kontrolóra sa uskutoční verejným hlasovaním poslancov OZ  

 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov:  7 

Za: p. Ľuboš Čajnák, p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin 

Lenárt, p. Lýdia Rúfusová,  p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: - 

Proti: - 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 15.11.2017 

Uznesenie podpísané dňa  21.11.2017 

 

          Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                               starostka 

 

 

 

 

 

 



  5 

Uznesenie č.  101/2017 zo dňa  15.11.2017 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

A, Berie na vedomie Správu z vykonanej kontroly na úseku správy miestnych daní 

a poplatkov obce Liptovská Porúbka                  

B, Berie na vedomie informáciu o prijatých opatreniach na odstránenie kontrolou zistených 

nedostatkov. 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov:  7 

Za: p. Ľuboš Čajnák, p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin 

Lenárt, p. Lýdia Rúfusová, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: - 

Proti: - 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 15.11.2017 

Uznesenie podpísané dňa  21.11.2017 

 

 

          Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                               starostka 

 

 

 

 

Uznesenie č. 102 /2017 zo dňa  15.11.2017 

   

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

Berie na vedomie  návrh VZN o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými 

odpadmi podľa zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 

Návrh bude zákonom v stanovenej lehote zverejnený na úradnej tabuli a na web. stránke obce.   

  

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov:  7 

Za: p. Ľuboš Čajnák, p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin 

Lenárt, p. Lýdia Rúfusová, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: - 

Proti: - 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 15.11.2017 

Uznesenie podpísané dňa  21.11.2017 

 

 

          Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                               starostka 

 



  6 

Uznesenie č. 103 /2017 zo dňa  15.11.2017 

   

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

Schvaľuje  na základe žiadosti Mesta Liptovský Hrádok dotáciu na II. polrok 2017 za 

mesiace  október - december vo  výške  7,23 € na 1 dieťa/mesiac s trvalým pobytom na území 

obce Liptovská Porúbka, pre 27 detí, ktoré navštevujú mimoškolskú záujmovú činnosť. 

Celková výška dotácie na II. polrok 2017 je vo výške 585,63 €  

   

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov: 7  

Za: p. Ľuboš Čajnák, p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin 

Lenárt, p. Lýdia Rúfusová,  p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: - 

Proti: - 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 15.11.2017 

Uznesenie podpísané dňa 21.11.2017  

 

          Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                               starostka 

 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie č. 104 /2017 zo dňa  15.11.2017 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

A)Berie na vedomie: 

Správu o činnosti  Kultúrno-školskej  a športovej komisie za rok 2017 

Správu o činnosti Sociálnej komisie za rok 2017 

 

B) Konštatuje, že Komisia pre ochranu verejného poriadku  a Komisia výstavby, územného 

plánovania a životného prostredia nepredložili správu o činnosti za rok 2017. 

 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov:  7 

Za: p. Ľuboš Čajnák, p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin 

Lenárt, p. Lýdia Rúfusová, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: - 

Proti: - 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 15.11.2017 

Uznesenie podpísané dňa  21.11.2017 

         Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                               starostka 

 

 



  7 

Uznesenie č. 105 /2017 zo dňa  15.11.2017 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

Schvaľuje Inventarizačnú komisiu, ktorá bude plniť úlohy ústrednej inventarizačnej komisie 

aj čiastkovej inventarizačnej komisie v zložení: p. Lýdia Rúfusová, p. Ladislav Hutka, p. Jana 

Benková, p. Danka Chovanová,  p. Aneta Madejová a p. Miriam Pallová 

   

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov:  7 

Za: p. Ľuboš Čajnák, p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin 

Lenárt, p. Lýdia Rúfusová, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: - 

Proti: - 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 15.11.2017 

Uznesenie podpísané dňa 21.11.2017  

         Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                               starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie č. 106 /2017 zo dňa  15.11.2017 

 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

Schvaľuje podmienky prenájmu nebytových priestorov v budove obecného úradu. 

   

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov:  7 

Za: p. Ľuboš Čajnák, p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin 

Lenárt, p. Lýdia Rúfusová, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: - 

Proti: - 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 15.11.2017 

Uznesenie podpísané dňa 21.11.2017        

         Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                               starostka 

 

 

 

 



  8 

Uznesenie č. 107 /2017 zo dňa  15.11.2017 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

Súhlasí  s užívaním časti pozemku parc. E-KN č. 87/504, zastavané plochy a nádvoria, 

zapísané na LV č. 1966 vo vlastníctve obce za účelom umiestnenie telekomunikačného 

zariadenia na poskytovanie služieb verejnosti. 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov:  7 

Za: p. Ľuboš Čajnák, p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin 

Lenárt, p. Lýdia Rúfusová,  p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: - 

Proti: - 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 15.11.2017 

Uznesenie podpísané dňa 21.11.2017 

 

         Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                               starostka 

   

 

 

 

 

 

Prijatie VZN: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke sa uznieslo na prijatí: 

Všeobecne záväzného nariadenia číslo 14/2017 o miestnych daniach a miestnom poplatku za 

komunálne odpady a drobné stavebné odpady. 

Pri prijímaní VZN bola dodržaná podmienka hlasovania 3/5 väčšiny prítomných poslancov. 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov:  7 

Za: p. Ľuboš Čajnák, p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin 

Lenárt, p. Lýdia Rúfusová, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: - 

Proti: - 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 15.11.2017 

Uznesenie podpísané dňa 21.11.2017  

 

                    Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                              starostka 

 


